Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

28.09. 2020      № 772

г. Славгород

 О внесении изменений в постанов-
ление администрации города Слав-
города Алтайского края от
30.12.2019 № 1192 «Об утверждении
муниципальной программы «Ком-
плексное развитие сельских террито-
рий муниципального образования
город Славгород Алтайского края на
2020-2025 годы»

Для приведения в соответствии с бюджетом муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края на 2020 год, утвержденного реше-

нием Славгородского городского Собрания депутатов от 17.12.2019 № 53,

Уведомлениями Алтайского края № СР/092/00693 от 23.03.2020, № 284 от

08.05.2020, № 122 от 31.01.2020, № 60 от 20.01.2020, № 240 от 06.05.2020,

№182 от 06.05.2020, п о с т а н о в л яю :

1. Внести изменение в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 30.12.2019 № 1192 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципально-

го образования город Славгород Алтайского края на 2020-2025 годы» сле-

дующего содержания:

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта муници-

пальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муници-

пального образования г. Славгород Алтайского края на 2020-2025 годы» из-

ложить в следующей редакции:

Объемы финансирования

программы

общий объем финансирования за счет

всех источников 327824 руб., в том

числе по годам:

2020 год – 53807,5 тыс. руб.;

2021 год – 47842,52тыс. руб.;

2022 год – 52642 тыс. руб.;

2023 год – 55021,6 тыс. руб.;

2024 год – 57643,9  тыс. руб.;

2025 год – 60617 тыс. руб.;

1.2. Приложение № 1 Перечень мероприятий муниципальной програм-

мы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образова-

ния город Славгород Алтайского края на 2020-2025 годы» изложить в сле-

дующей редакции:

Приложение №1
№

п/п

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13

Цель,

задача,

мероприя-

тие

Сумма затрат, тыс. руб. Источники

финансиро-

вания

Ис-

полнитель

Ожидае-

мый ре-

зультат

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8   12 13 14

1 Цель:

Создание

благопри-

ятных

социаль-

но-

экономи-

ческих

условий и

улучшение

качества

жизни

сельского

населения

53807,5 47842,52 52642 55021,6 57643,9 60617 327574 Итого по

программе

42552,3 42702,17 47275,1 49488,9 51937 54727 288682 федеральный

бюджет

5726,62 3695,357 3996,91 4162,75 4336,89 4519,7 26438,2 краевой

бюджет

2467,32 50 30 30 30 30 2637,32 местный

бюджет

3061,27 1395 1340 1340 1340 1340 9816,27 внебюджет-

ные источни-

ки

2 Задача 1:

Создание

общих

условий

функцио-

нирова-

ния сель-

ского

хозяйства

– всего

41105,2 44173,48 48265,8 50527,6 52902,5 55396 292371 итого  Коми-

тет по

сель-

скому

хозяй-

ству

поддержка

сельхозто-

варопро-

изводите-

лей 39718,5 40108,13 43918,9 46014,9 48215,6 50526 268502 федеральный

бюджет

356,77 3015,357 3316,91 3482,75 3656,89 3839,7 17668,4 краевой

бюджет

30 50 30 30 30 30 200 местный

бюджет

1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 внебюджет-

ные средства

3 мероприя-

тие 1.1

Государ-

ственная

поддержка

программ

по разви-

тию раст-

ва, жив-ва,

восста-

новления

плодоро-

дия

почв,пред

оставле-

ние субси-

дий на

возмеще-

ние части

затрат на

уплату %

по кред-ам

38575,2 41123,48 45235,8 47497,6 49872,5 52366 274671 итого   оказание

седействия

сельхозто-

варопро-

изводите-

лю

38293,5 38108,13 41918,9 44014,9 46215,6 48526 257077 федеральный

бюджет

281,77 3015,357 3316,91 3482,75 3656,89 3839,7 17593,4 краевой

бюджет

4 мероприя-

тие 1.2

Грантовая

поддержка

развития

коопера-

ции

2425 3000 3000 3000 3000 3000 17425 итого   объедине-

ние уси-

лий физ

лиц в

производ-

стве про-

дукции

1425 2000 2000 2000 2000 2000 11425 федеральный

бюджет

75             краевой

бюджет

1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 внебюджет-

ные средства

5 Меропри-

ятие

1.3.Провед

ение  го-

родского

трудового

соревно-

вания

среди

хозяйств

всех форм

собствен-

ности,

специали-

стов и

отдельных

работни-

ков. Дру-

гие меро-

приятия

30 50 30 30 30 30 200 итого Коми-

тет по

сель-

скому

хозяй-

ству

стимули-

рование

произво-

дительно-

сти труда

30 50 30 30 30 30 200 Местный

бюджет

6  Задача 2.

Создание

условия

для обес-

печени

доступ-

ным и

комфорт-

ным жи-

льем в

сельской

местности

2025,57 1455 1400 1400 1400 1400 9080,57 итого  Коми-

тет по

ЖКХ

и эко-

логии

Закрепле-

ние на

селе моло-

дых спе-

циалистов

и членов

молодых

семей,

1215,42 1000 1000 1000 1000 1000 6215,42 федеральный

бюджет

12,277 400 400 400 400 400 2012,28 краевой

бюджет

797,87 55 0 0 0 0 852,87 внебюджет-

ные источни-

ки

7 2.1. Выде-

ление

социаль-

ных вы-

плат  на

улучшение

жилищ-

ных усло-

вий моло-

дых семей

и молодых

специали-

стов

2025,57 1400 1400 1400 1400 1400 9025,57 итого

1215,42 1000 1000 1000 1000 1000 6215,42 федеральный

бюджет

12,277 400 400 400 400 400 2012,28 краевой

бюджет

797,87 0 0 0 0 0 797,87 внебюджет-

ные источни-

ки

8 Меропри-

ятие 2.2.

Индиви-

дуальное

жилищное

строитель-

ство

0 55 0 0 0 0 55 итого  Инди-

виду-

альные

за-

строй

щики
0 55 0 0 0 0 55 внебюджет-

ные источни-

ки

9 Задача

3.Создани

е и разви-

тие ин-

3824,03 1764,042 2526,2 2644,01 2891,41 3370,5 17020,2 итого адми-

ни-

стра-

ции

Предо-

ставление

не меннее

5 грантов

1618,39 1594,042 2356,2 2474,01 2721,41 3200,5 13964,6 федеральный

бюджет

фра-

структу-

ры на

селе (Бла-

гоустрой-

ство сель-

ских тер-

риторий)

16,3504 0 0 0 0 0 16,3504 краевой

бюджет

сел

адми-

ни-

стра-

ции

города

Слав-

города

направ-

ленных на

поддержку

инициатив

местных

сообществ

1545,09 0 0 0 0 0 1545,09 местный

бюджет

644,2 170 170 170 170 170 1494,2 внебюджет-

ные источни-

ки

10  3.1. Со-

здание и

обустрой-

ство зон

отдыха,

спортив-

ных и

детских

игровых

площадок

2312,6 0 0 0 0 0 2312,6 итого

1618,39 0 0 0 0 0 1618,39 федеральный

бюджет

16,3504 0 0 0 0 0 16,3504 краевой

бюджет

652,86 0 0 0 0 0 652,86 местный

бюджет

25 0 0 0 0 0 25 внебюджет-

ные источни-

ки

11 3.1.1Детск

ая пло-

щадка,

Алтайский

край, г.

Славго-

род, с.

Славго-

родское,

ул. М.

горького,

11а/2

498,167           498,167 итого

418,932           418,932 федеральный

бюджет

4,23464           4,23464 краевой

бюджет

50           50 местный

бюджет

25           25 внебюджет-

ные источни-

ки

12

3.1.2 Обу-

стройство

детской

игровой

площадки

в селе

Покровка

города

Славгоро-

да Алтай-

ского края

498,589           498,589 итого

329,599           329,599 федеральный

бюджет

3,32928           3,32928 краевой

бюджет

165,66           165,66 местный

бюджет

0           0 внебюджет-

ные источни-

ки

13

3.1.3.Обус

тройство

детской

игровой

площадки

в селе

Бурсоль

657,925           657,925 итого

434,931           434,931 федеральный

бюджет

города

Славгоро-

да Алтай-

ского края

4,39325           4,39325 краевой

бюджет

218,6           218,6 местный

бюджет

0           0 внебюджет-

ные источни-

ки

14

3.1.4.Обус

тройство

детской

игровой

площадки

в селе

Семеновка

города

Славгоро-

да  Алтай-

ского края

657,925           657,925 итого

434,931           434,931 федеральный

бюджет

4,39325           4,39325 краевой

бюджет

218,6           218,6 местный

бюджет

0           0 внебюджет-

ные источни-

ки

15 3.2.Органи

зация

освещения

террито-

рии, орга-

низация

пешеход-

ных ком-

муника-

ций, обу-

стройство

площадок

ТКО,

обустрой-

ство об-

ществен-

ных ко-

лодцев и

водоза-

борных

колонок

0 2281,219 3166,2 3324,01 3651,41 4260,5 16683,3 итого

0 1594,042 2356,2 2474,01 2721,41 3200,5 12346,2 федеральный

бюджет

0 35 760 800 880 1000 3475 местный

бюджет

0 652,177 50 50 50 60 862,177 внебюджет-

ные источни-

ки

16 Задача 4.

Гранто-

вая под-

держка

местных

инициа-

тив граж-

дан

6852,65 450 450 450 450 450
9102,65

Итого

5341,22 280 280 280 280 280
6741,22

краевой

бюджет

892,228 0 0 0 0 0
892,228

муниципаль-

ный

619,2 170 170 170 170 170

1469,2

Внебюджет-

ный источ-

ники

17 4.1.Обустр

ойство

памятника

ВВО  с.

Макси-

мовка

415,373 0 0 0 0 0 415,373 итого

340   0 0 0 0 340

краевой

бюджет

50,373 0 0 0 0 0 50,373

местный

бюджет

25 0 0 0 0 0 25

внебюдже-

ный ист-к

 4.2. Ре-

монт ДК
902,389 0 0 0 0 0 902,389 итого

с. Славго-

родское
650 0 0 0 0 0 650

краевой

бюджет

157,389 0 0 0 0 0 157,389

местный

бюджет

95 0 0 0 0 0 95

внебюдже-

ный источ-

ник

18 4.3.Обустр

ойство

спец пло-

щажки

село Бур-

соль

708,43 0 0 0 0 0 708,43 итого

539,43 0 0 0 0 0 539,43

краевой

бюджет

73 0 0 0 0 0 73

местный

бюджет

96 0 0 0 0 0 96

внебюдже-

ный источ-

ник

19 4.4.Ремонт

дороги

село Се-

меновка

717,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717,972 итого

550,875 0 0 0 0 0 550,875

краевой

бюджет

71,797 0 0 0 0 0 71,797

местный

бюджет

95,3 0 0 0 0 0 95,3

внебюдже-

ный источ-

ник

20 4.5. Ре-

монт ДК с.

Покровка 919,979 0 0 0 0 0 919,979 итого

733,429 0 0 0 0 0 733,429

краевой

бюджет

130 0 0 0 0 0 130

местный

бюджет

56,55 0 0 0 0 0 56,55

внебюдже-

ный источ-

ник

21 4.6. Ре-

монт ДК с.

Знаменка 801,853 0 0 0 0 0 801,853 итого

630,853 0 0 0 0 0 630,853

краевой

бюджет

92 0 0 0 0 0 92

местный

бюджет

79 0 0 0 0 0 79

внебюдже-

ный источ-

ник

22

4.7.Обустр

ойство

детской

игровой

площадки

с. Архан-

гельское

994,432 0 0 0 0 0 994,432 итого

750 0 0 0 0 0 750

краевой

бюджет

178,432 0 0 0 0 0 178,432

местный

бюджет

66 0 0 0 0 0 66

внебюдже-

ный источ-

ник

23 4.8. Обу-

стройство

кладбища

с. Влади-

мировка

528,265 0 0 0 0 0 528,265 итого

436,088 0 0 0 0 0 436,088

краевой

бюджет

52,827 0 0 0 0 0 52,827

местный

бюджет

39,35 0 0 0 0 0 39,35

внебюдже-

ный источ-

ник

24 4.9. Обу-

стройство

детской

игровой

площадки

с. ново-

вознесенка

863,957 0 0 0 0 0 863,957 итого

710,547 0 0 0 0 0 710,547

краевой

бюджет

86,41 0 0 0 0 0 86,41

местный

бюджет

67 0 0 0 0 0 67

внебюдже-

ный источ-

ник

1.3. Приложение № 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских

территорий муниципального образования г. Славгород Алтайского края на

2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

  Приложение 2

  Сумма расходов, тыс. рублей

 Источники

и направле-

ния расхо-

дов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Всего фи-

нансовых

затрат

27901 53807,5 47842,52 52642 55021,6 57643,9 60617 327574

в том числе:

из феде-

рального

бюджета,

тыс. рублей

23830,7 42552,3 42702,17 47275,1 49488,9 51937 54727 288682

из краевого

бюджета,

тыс. рублей

3182,1 5726,62 3695,357 3996,91 4162,75 4336,89 4519,7 26438,2

из местного

бюджета,

тыс. рублей

888,1 2467,32 50 30 30 30 30 2637,32

из внебюд-

жетных ис-

точников,

тыс. рублей

0 3061,27 1395 1340 1340 1340 1340 9816,27

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по сельскому хозяйству администрации города Слав-

города Илюхина С.М.

И.о.главы города Л.В. Подгора